４

2020年 11月 25日

各 位

会 社 名 三 菱 マ テ リ ア ル 株 式 会 社

代 表 者 名 執 行 役 社 長  小 野  直 樹

（ コ ー ド 番 号  5 7 1 1  東 証 第 1 部 ）

問 合 せ 先
コーポレートコミュニケーション部長

大 村    勇 次

（ 電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 2 - 5 2 0 6 ）

株式会社ダイヤメットの株式の譲渡に関する最終契約書の締結について

当社は、去る９月 29 日に「株式会社ダイヤメットの株式の譲渡に関する基本合意書の締結及び特別

損失の計上について」にてお知らせいたしましたとおり、当社の連結子会社である株式会社ダイヤメ

ット（以下「ダイヤメット社」）の全株式について、エンデバー・ユナイテッド株式会社（以下「エ

ンデバー社」）を無限責任組合員とするエンデバー・ユナイテッド２号投資事業有限責任組合に譲渡

すること（以下「本件譲渡」）に向けて、同社との間で基本合意書を締結し、具体的な協議・検討を

進めてまいりました。当社は、本日開催の取締役会において本件譲渡を実施することを正式に決議し、

エンデバー社との間で本件譲渡に関する最終契約書を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本件譲渡の対象

当社が保有するダイヤメット社の全株式を譲渡いたします。なお、これに伴い、ダイヤメット社

の子会社であり、当社の連結子会社でもある株式会社ピーエムテクノ、Diamet Klang(Malaysia)

Sdn.Bhd.及び広東達宜明粉末冶金有限公司も当社の連結範囲から外れることとなります。

ダイヤメット社の概要

（１） 名 称 株式会社ダイヤメット

（２） 所 在 地 新潟県新潟市東区小金町三丁目１番１号

（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長 鶴巻 二三男

（４） 事 業 内 容
焼結機械部品、含油軸受その他の粉末冶金製品の製造、研究開発

及び販売

（５） 資 本 金 4,750百万円

（６） 設 立 年 月 日 2005年 12月１日

（７） 大株主及び持株比率 当社：100％

２．譲渡先の概要

（１） 名 称 エンデバー・ユナイテッド２号投資事業有限責任組合

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内二丁目５番地１ 丸の内二丁目ビル６階

（３） 設 立 根 拠 等 投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づく有限責任組合

（４） 組 成 日 2018 年 ９ 月 13 日

（５） 出 資 の 総 額 351 億円（組合員の出資約束金額の総額）

（６）
無 限 責 任 組

合 員 の 概 要

名 称 エンデバー・ユナイテッド株式会社

所 在 地
東京都千代田区丸の内二丁目５番地１

丸の内二丁目ビル６階

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名

代表取締役 三村 智彦

事 業 内 容 投資ファンドの運営

資 本 金 80百万円

 ※譲渡先と当社との間に、資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への該当はありません。

－ 2 －

３．本件譲渡の日程

  2020年 11月 25日（本日）      最終契約書締結

  2020年 12月４日 （予定）     本件譲渡実行

４．当社業績への影響

当社は本件譲渡に伴い、2021 年３月期第２四半期におきまして、事業再編損失引当金繰入額とし

て約 219億円の特別損失を計上いたします。また、本件譲渡が業績に与える影響につきましては、去

る９月 29 日に公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」における通期連結業績予想に

織り込み済みです。

以 上